PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект

	00.00. 2019 года                                                                                                № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в
постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 29.12.2015 № 169

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2019 № 946 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 29.12.2015 № 169 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун и подведомственных им казённых учреждений» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федрации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  сельского поселения Ульт-Ягун.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ульт-Ягун                                             Е.В. Головин
Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации  сельского поселения Ульт-Ягун от 29.12.2015 № 169»

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2019 № 946 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» внесены изменения  в постановлении Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г.№ 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения". Наименование постановления  изменено с 2 августа 2019 года.

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 29.12.2015 № 169 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун и подведомственных им казённых учреждений» подготовлены соответствующие изменения.

Главный специалист                                                                 И.В. Тарасенко[image: image2.wmf]i

аутп

N

[image: image3.wmf]зп

З

[image: image4.wmf]i

акз

Р